UBND TỈNH NINH BÌNH
SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNV-TCBM Ninh Bình, ngày     tháng 10 năm 2025
V/v kéo dài thời gian giải quyết chế độ,

chính sách theo Nghị định số 07/2025/NQ-CP
ngày 17/9/2025 của Chính phủ

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân các xã, phường;
- Các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ cấp tỉnh.

Thực hiện Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của Chính phủ
về chính sách, chế độ đối với đối tượng chịu sự tác động do thực hiện sắp xếp
tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính các cấp theo Kết luận số 183-KL/TW ngày
01/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư; Nghị quyết số 405/NQ-CP ngày
10/12/2025 của Chính phủ về kéo dài thời gian giải quyết chính sách, chế độ
đối với người làm việc ngoài chỉ tiêu biên chế tại các Hội do Đảng và Nhà
nước giao nhiệm vụ ở cấp tỉnh, cấp huyện trước ngày 01/7/2025 tại Nghị quyết
số 07/2025/NQ-CP và chỉ đạo của UBND tỉnh Ninh Bình tại Công văn số
618/UBND-VP7 ngày 12/12/2025 về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số
405/NQ-CP ngày 10/12/2025 của Chính phủ.

Để kịp thời giải quyết chính sách, chế độ đối với người làm việc ngoài
chỉ tiêu biên chế tại các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ ở cấp tỉnh, cấp
huyện theo Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP và Nghị quyết số 405/NQ-CP ngày
10/12/2025 của Chính phủ (kéo dài thời gian giải quyết chính sách, chế độ,
đảm bảo việc chi trả chính sách, chế độ muộn nhất là ngày 31/12/2025), Sở
Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục phổ biến, rà soát đối
tượng người làm việc ngoài chỉ tiêu biên chế tại các Hội do Đảng, Nhà nước
giao nhiệm vụ cấp tỉnh, cấp huyện trước ngày 01/7/2025, đủ điều kiện hưởng
chế độ, chính sách theo quy định tại Điều 4 Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP
ngày 17/9/2025 và Nghị quyết số 15/2025/NQ-HĐND ngày 30/10/2025 của
HĐND tỉnh Ninh Bình, tránh bỏ sót đối tượng.

 Trường hợp có phát sinh đối tượng, các cơ quan, đơn vị, địa phương
hoàn thiện hồ sơ theo hướng dẫn của Sở Nội vụ tại Văn bản số 2688/SNV-
TCBM ngày 07/10/20251 và Văn bản số 2908/SNV-TCBM ngày 13/10/20252.

1 Văn bản số 2688/SNV-TCBM ngày 07/10/2025 của Sở Nội vụ về việc triển khai thực hiện Nghị quyết
số 07/2025/NQ-CP

2 Văn bản số 2908/SNV-TCBM ngày 13/10/2025 của Sở Nội vụ về việc thực hiện chế độ, chính sách đối
với người làm việc ngoài chỉ tiêu biên chế tại các Hội do Đảng và Nhà nước giao nhiệm vụ theo Nghị quyết số
07/2025/NQ-CP

2

Thời gian nộp hồ sơ gửi Sở Nội vụ, Sở Tài chính trước 17h00 ngày
22/12/2025. Các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi hồ sơ quá thời hạn nêu trên
hoặc hồ sơ không đầy đủ thành phần nội dung thì Sở Nội vụ, Sở Tài chính
không tiếp nhận hồ sơ; các cơ quan, đơn vị, địa phương tự chịu trách nhiệm
trước UBND tỉnh và với đối tượng theo quy định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Sở Tài chính (để phối hợp);
- Đ/c GĐ, PGĐ (phụ trách);
- Lưu: VT, TCBM.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Bình

		2025-12-12T13:32:28+0700

		2025-12-12T13:34:26+0700

		2025-12-12T13:38:31+0700

		2025-12-12T13:38:31+0700

		2025-12-12T13:38:31+0700